Quam lubricum uero et quam periculosum sit aures quibusuis disciplinis inconsiderate praebere, exempla quotidiana declarant, specie namque leporis et uenustatis auditores alliciunt, et, splendore uerborum, captis uenenum mortiferum porrigunt, et, dum salutem ostendunt, perniciem moliantur, dum fidem oratione celebrant, ad perfidiam et scelus instituunt, dum uitam pollicentur, in sempiternam mortem eos, qui se sequuntur, eiiciunt.

“Testem iniquum”, inquit Sapiens, “deridere iudicium.” Nam, quo pacto potuisset quisquam ad tantum facinus induci ut iusiurandum negligat, et Deum, quo teste, fidem, conceptis uerbis, adstrinxit, tam nefando scelere uiolet, nisi iudicium Diuinum contemnat atque despiciat? Itaque religionem spernit periuriumque singulari artificio ad homines simplices omnibus bonis euertendos statuit. Qui eiusmodi autem sunt “iniquitatem deuorant”. Perinde enim iniuriis quas multis mortalibus intulerunt oblectantur atque si iucundissimo cibo famem depulissent. Vitae namque iucunditatem in scelerum omnium machinatione ponunt. Quod tamen non impune ferent. [831] Derisoribus enim parata sunt uerba et stultis acerrimae contusiones. Ius enim est ut qui in sanctitates cachinnos importune sustulit, sempiterno fletu atque cruciamento amentiam suam lamentetur, et qui sibi, cum esset amentissimus, sapientiae nomen arroganter usurpauit, dirissimas poenas amentiae persoluat. Verba autem et contusiones iam paratas esse dicit ut firmitatem destinatae sententiae demonstret.

CAP. XX

[1.] *Luxuriosa res uinum, et tumultuosa ebrietas: quicumque his delectatur non erit sapiens.* [2.] *Sicut rugitus leonis, ita et terror regis: qui prouocat eum peccat in animam suam.* [3.] *Honor est homini qui separat se a contentionibus; omnes autem stulti miscentur contumeliis* (id est ex Hebraeo: Gloria est homini desistere a lite, omnis autem stultus illi se miscet). [4.] *Propter frigus piger arare noluit, mendicabit ergo aestate, et non dabitur illi.*

In uini potu, praeter naturae recreationem, quaesitus ludus esse uidetur. Vinum enim pellit ex animo maestitiam; curarum obliuionem inducit; risum deinde immodicum excitat; iocis deinde petulantibus, postquam res magis atque magis calescit, inuicem decertatur; postremo ad iurgia et pestiferam etiam contentionem

respeitar com as devidas honras aqueles que o trouxeram à vida, seja privado da vida e coberto de eterno desdouro.

Os exemplos do dia a dia mostram como é perigoso e arriscado dar ouvidos irrefletidamente a quaisquer ensinamentos, porquanto, com a aparência da finura e da graça, seduzem os ouvintes, e, sob o brilhantismo das palavras, propinam uma mortífera peçonha aos que seduziram e, quando mostram a salvação, estão a aparelhar a perdição, e quando celebram com palavras a lealdade, estão a ensinar a perfídia e o crime, e, quando prometem vida, estão a lançar para a morte eterna aqueles que os seguem.